ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

г. Кедровый,

Томская область

ПРИКАЗ

от 29.01.2021

               № 12/1

 На основании результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  2020 года в МКОУ СОШ №1 г.Кедрового и в МАОУ Пудинская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 2020 года в МКОУ СОШ №1 г.Кедрового и в МАОУ Пудинская СОШ.
2. Директорам общеобразовательных школ Дурниковой А.В. и Макринскому А.Н.:

2.1. организовать работу в соответствии с Планом  мероприятий, обеспечив своевременное и качественное выполнение всех пунктов.

2.2.Разместить План на сайте общеобразовательных школ.
 3.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

И.о. руководителя                                                                                                              Е.А.Смирнова

С приказом ознакомлены:
___________________А.В. Дурникова

___________________А.Н. Макринский
Приложение 1

к приказу отдела образования

Администрации г.Кедрового

от 29.01.2021г № 12/1

План мероприятий по улучшению качества работы МКОУ СОШ № 1 г.Кедрового,
по результатам независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности в 2021 году.

Цель: разработка системы мероприятий, направленных на улучшение качества и повышение эффективности образовательной деятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 г.Кедрового  с учётом условий, достигнутого уровня и потенциала развития.

Задачи:
1. Выработать согласованное видение проблем повышения качества образования в МКОУ СОШ № 1 г.Кедрового и найти способы их решения в координации взаимодействия всех заинтересованных сторон.
2. Обеспечить поддержку процессов сбора, обработки и интерпретации информации.
3. Сформировать основу для более полного понимания интересов и меры ответственности за достижение адекватных результатов всех участников образовательных отношений.
4. Обеспечить возможность получения и оперативной обработки данных, необходимых для принятия управленческих решений, направленных на улучшение качества и повышения эффективности работы в МКОУ СОШ №1 г.Кедрового.

	Мероприятие
	Ответственные
	Сроки реализации
	Результат

	1. Открытость и доступность информации об ОУ

	1.1. Организация и проведение мероприятий по повышению качества содержания информации, актуализация информации на официальном сайте ОУ
	Администрация ОУ
Администратор сайта
	Постоянно
	Освещение результатов
работы ОУ через
официальный

	1.2. Доведение до сведения получателей
образовательных услуг информации о возможных
способах взаимодействия с получателями
образовательных услуг по телефону, электронной
почте, с помощью электронных сервисов
	Администрация ОУ
Классные
руководители
	Февраль 2021г.
	Получатели
образовательных услуг
имеют информацию о
возможных способах
взаимодействия с ОУ по
телефону, электронной
почте, с помощью
электронных сервисов

	1.3. Размещение полной и актуальной информации о работе с обращениями родителей (законных представителей)
	Администрация ОУ
Администратор
сайта
	По мере поступления
	Родители (законные
представители) имеют
полную и актуальную
информацию

	1.4. Размещение на официальном сайте ОУ в разделе «Новости» информации об участии педагогических работников и учащихся в мероприятиях различного уровня
	Администрация ОУ

Администратор
сайта
	Постоянно
	Получатели образовательных услуг
имеют информацию о
деятельности
педагогических
работников и учащихся

	2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

	2.1. Индивидуальная и коллективная работа по
повышению качества образования; изменение
комфортности, психического и психологического
состояния учащихся.
	Педагог - психолог
	В течение
учебного года
	Диагностика учащихся для
изучения уровня
обученности, учебной
деятельности и
познавательных процессов
с целью выявления
отклонения в когнитивной
и поведенческой сферах

	2.2.Расширение спектра дополнительных
образовательных программ учебного плана в части
формируемой участниками образовательных
отношений
	Администрация ОУ
	Август
	Учебный план

	2.3. Использование здоровьесберегающих
технологий в образовательном процессе
	Педагогические
работники
	Постоянно
	Формирование у
обучающихся знаний о
здоровом образе жизни и
его преимуществах

	2.4. Развитие материально – технического и
информационного обеспечения ОО
	Администрация ОУ
	По мере возможностей
	Улучшение материально –
технического и
информационного
обеспечения ОУ

	2.5.Создание условий для защиты прав детей и родителей (законных представителей) по удовлетворению образовательных потребностей и
изучение степени удовлетворённости качеством образовательных услуг
	Администрация ОУ
	В течение
учебного года
	Удовлетворение
образовательных
потребностей учащихся,
родителей (законных
представителей)

	2.6. Проведение соц. опросов участников образовательных отношений по вопросам организации питания
	соц. педагог
	В течение
учебного года
	Создать условия по улучшению питания
учащихся

	2.7. Организация и проведение индивидуальных консультаций для учащихся
	Администрация ОУ
	В течение учебного года
	Сокращение числа учащихся,
испытывающих
затруднения в изучении
программного материала

	2.8.Работа с мотивированными учащимися. Участие в научно-практических конференций,
конкурсах, олимпиадах школьников различного уровня

учителя -
предметники
	В течение
учебного года
	Увеличение числа
участников и качество
подготовки участия в
мероприятиях различного
уровня

	2.9.Организация мероприятий, направленных на создание условий для возможности получения
образовательных услуг в ОУ лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Администрация ОУ
	Постоянно
	Создание
инфраструктуры для лиц
с ограниченными
возможностями

	2.10.Организация консультативной помощи в рамках ПМПК родителям (законным представителям), чьи дети имеют затруднения в обучении
	Руководитель
ПМПК
	В течение
учебного года
	Своевременное
выявление причин
неуспеваемости и
коррекция сложившейся
ситуации. Повышение
качества оказания
психолого-медико
педагогической помощи
учащимся

	3. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников ОУ

	3.1.Проведение тренингов
социальнопсихологической направленности,
ренингов общения («Педагогическая этика»,
«Культура общения»)
	Администрация ОУ
Педагог - психолог
	В течение
учебного года
	Формирование
педагогической этики,
культуры общения
педагогических
работников

	3.2. Проведение мастер-классов, семинаров по бмену педагогическим опытом
	Администрация ОУ
	В течение
учебного года
	Повышение
профессиональной
компетентности
педагогических
работников

	3.3.Поддержка благоприятного
социальнопсихологический климата в коллективе
	Администрация ОУ
	Постоянно
	Создание
доброжелательных и вежливых отношений

	3.4. Повышение квалификации педагогических
работников
	Администрация ОУ
	Постоянно
	Повышение
профессиональной
компетентности
педагогических
работников

	3.5.Участие педагогов в мероприятиях и конкурсах
педагогического мастерства
	Педагогические
работники
	Постоянно
	Повышение
профессиональной
компетентности
педагогических
работников

	4. Качество образовательных услуг

	4.1.Составление индивидуальных маршрутов для учащихся, испытывающих трудности в усвоении
учебного материала
	Зам. директора по УМР
Учителя -
предметники
	По итогам четверти
	Повышение обученности
учащихся

	4.2.Сетевое взаимодействие  по
проведению факультативных курсов по подготовке учащихся к ГИА
	Администрация ОУ, технический специалист
	II полугодие 2021г.
	Повышение обученности и
качества сдачи ГИА

	4.3. Разработка мониторинга «Внутренняя система
качества образования»
	Администрация ОУ
	В течение
учебного года
	Принятие своевременных
мер, направленных на
обеспечение
качественного
образования

	4.4. Использование системно – деятельностного
подхода в обучении
	Учителя -
предметники
	Постоянно
	Повышение качества
образования

	4.5.Организация профилизации в 7-х классах,
предпрофильной подготовки в 8-х, 9-х классах;
профильного обучения в 10-11классах
	Администрация ОУ
Педагог - психолог
	В течение
учебного года
	Формирование
образовательной
траектории обучающихся
(индивидуальной)

	4.6.Взаимодействие с родительской
общественностью
	Администрация ОУ
	В течение учебного года
	Вовлечение родителей
(законных представителей)
в деятельность ОУ

Приложение 2

к приказу отдела образования

Администрации г.Кедрового

от 29.01.2021г № 12/1

ПЛАН

 по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МАОУ Пудинская СОШ

2021 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственн ый исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

	Полнота и актуальность информации об организации, осуществляющей образовательную

деятельность (далее - организация), и ее

деятельности, размещенной на официальном сайте организации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
	.Обеспечение функционирования официального сайта, в том числе регулярное обновление сайта.

	постоянно
	администрация
	На сайте образовательной организации имеются контактные телефоны школы, специалистов. Освещение результатов

работы Школы

 сообществу через школьный сайт.

	Постоянное обновление

	Доступность взаимодействия с получателями образовательных услуг по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, предоставляемых на официальном сайте организации в сети Интернет, в том числе наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы организации.
	Создание родительских групп на сайте Ватсап в каждом классе.

Создать школьный аккаунт в соцсетях Инстаграмм и других
	постоянно
	администрация
	100%

получателей образовательного процесса имеют возможность взаимодействия с педагогами, специалистами и администрацией.

На официальном сайте школы организована обратная связь.
	Постоянное обновление

	Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организацию от получателей образовательных услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации)
	На сайте школы и в социальных сетях создать закладку

«Обращение граждан»

	постоянно
	администрация
	Все специалисты, работающие с электронной почтой проинструктирова ны.

	Февраль 2021г

	Комфортность условий предоставления услуг

	Наличие дополнительных образовательных программ
	систематически обновлять и корректировать дополнительные общеобразовательные

программы, разрабатывать программы по не охваченным направлениям

дополнительного образования, в том числе для разных категорий учащихся.
	В течение года
	Руководители МО

Учителя - предметники
	Наличие адаптированных программ, программ  по дополнительному образованию и внеурочной деятельности.
	Обновление ежегодно

	Материально- техническое и информационное обеспечение организации
	Укрепление материально-технической базы.

	постоянно
	администрация
	Локальная сеть в
каждом кабинете
	ежегодно

	Наличие возможности развития творческих способностей и интересов обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах (в том числе во всероссийских и

международных), выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях, и

других массовых мероприятиях
	Постоянное освещение общественности о результатах обучающихся через интернет сети.

Увеличение доли учащихся, получивших,  призовые места.
	постоянно
	администрация
	Увеличение доли учащихся, получивших призовые места и участвующих в конкурсах школьного, муниципального и регионального.

Участие школьной спортивной секции в конкурсах.

Участие в предметных олимпиадах школьного, муниципального и регионального уровня.
	ежегодно

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	Пристальное внимание следует уделить оборудованию помещений

образовательных организаций и прилегающих к ним территорий с учетом

доступности для инвалидов и обеспечению условий доступности, позволяющих

инвалидам получать услуги наравне с другими.
	постоянно
	Руководители МО

администрация
	Реализация

адаптированных программ по учебным

предметам для детей с ОВЗ.

Предоставление услуги обучения на дому по

медицинским показателям.

	ежегодно

	Условия для индивидуальной работы с обучающимися.
	Создание графика консультаций родителей.
	постоянно
	Педагоги - предметники
	Реализация адаптированных программ, СИПР.
	ежегодно

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

	Совершенствовать работу по повышению уровня доброжелательности и вежливости педагогического состава.
	Провести разъяснительную работу с сотрудниками по соблюдению общих принципов профессиональной и служебной этики.
	ежеквартально
	администрация

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных компетентностью работников организации, от общего числа опрошенных получателей

образовательных услуг
	Актуализация достижений школы и работников организации.
	постоянно
	Администрация.
	Публичный отчет руководителя СОШ.

Прием граждан руководителем школы и администрацией.
	ежегодно

	Доля получателей образовательных услуг, положительно оценивающих

доброжелательность и вежливость

работников организации от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	Проведение

педагогического совета « Этические нормы поведения учителя в общении с участниками образовательного процесса».
	ежеквартально
	администрация
	День открытых дверей. Отсутствие обоснованных жалоб.

Общешкольная родительская конференция.
	ежегодно

	Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных качеством

образовательных услуг, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	Увеличение количество педагогов, имеющих первую  и высшую категорию.

	ежегодно
	администрация
	Проведение общешкольных конференций для родителей.

Разработка карт индивидуального развития ребенка с ОВЗ, построения индивидуального маршрута для

	ежегодно

Об утверждении  Плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 2020 года в МКОУ СОШ №1 г.Кедрового и в МАОУ Пудинская СОШ

PAGE
6